
Página núm. 68 BOJA núm. 150 Sevilla, 2 de agosto 2011

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Málaga, por la que se hace pública 
la participación financiera de la Unión Europea en los 
anuncios de licitación de los Contratos Administrativos 
que se relacionan.

La Orden de 23 de julio de 2008 (BOJA núm. 151, de 
30.7.2008), por la que se establecen normas para la gestión y 
coordinación de las intervenciones cofinanciadas con Fondos 
Europeos en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía para el periodo de programación 2007-2013, establece 
en su artículo 46 que todas las actuaciones cofinanciadas con 
fondos incluidas en el ámbito de la Orden estarán sujetas a 
las obligaciones en materia de información y publicidad regu-
ladas en el Reglamento (CE) núm. 1083/2006 del Consejo, 
de 11 de julio, y en el Reglamento (CE) núm. 1828/2006 de 
la Comisión, de 8 de diciembre. Estas obligaciones se regulan 
en el artículo 50 de la misma Orden para los contratos admi-
nistrativos, tanto en la fase de licitación como en la fase de 
adjudicación.

Con la presente Resolución se trata de cumplir con las 
obligaciones en materia de información y publicidad en los 
expedientes de contratación, tramitados por la Delegación 
Provincial de la Consejeria de obras Públicas y Vivienda en 
Málaga, y cofinanciado con fondos europeos, haciendo men-
ción a la cofinanciación europea en sus anuncios de licitación 
y adjudicación.

Por lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden de 23 de julio de 2008, y en virtud de las facultades 
delegadas por la Orden de 29 de diciembre de 2000 (BOJA 
núm. 4, de 11.1.2001), de la Consejería de Obras Públicas y 
Transportes, de delegación de competencias en diversos órga-
nos de la Consejería,

R E S U E L V O

Hacer pública la participación financiera de la Unión Europea 
en los anuncios de licitación y adjudicación de los contratos admi-
nistrativos que se relacionan en el anexo a la presente Resolución 
incorporando a los mismos la mención siguiente:

«Actuación cofinanciada por la Unión Europea.
Programa Operativo FEDER para Andalucía 2007-2013.
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).
Tasa de cofinanciación: 65%».

Málaga, 21 de julio de 2011.- El Delegado, Enrique Benítez 
Palma.

A N E X O

RELACIÓN DE EXPEDIENTES COFINANCIADOS
CON FONDOS FEDER

1. 2008/3257 (02-MA-1670-RF).
-  Refuerzo de firme en la A-372 del pk 62+500 al pk 
64+200, t.m. de Ronda (Málaga).

- Publicación Licitación: BOJA núm. 18, de 28.1.2009.
- Publicación Adjudicación: BOJA núm. 101, de 28.5.2009.
- Adjudicatario: Pavimentos Asfálticos del Sur (Pavasur).

2. 2008/3263 (01-MA-1687-RF).
-  Refuerzo de firme en el ramal de conexión de la A-357 a 
la A-343, t.m. de Pizarra (Málaga).

- Publicación Licitación: BOJA núm. 18, de 28.1.2009.
- Publicación Adjudicación: Perfil del contratante 13.5.2009.
- Adjudicatario: Asfaltos Matas Megías, S.A.

3. 2008/3290 (01-MA-1664-RF).
-  Refuerzo de firme en la A-357 en entradas a estructu-
ras y corrección de terraplenes entre los pk 25+000 y 
40+000. Tt.Mm. de Pizarra, Álora, Casarabonela y Ca-
rratraca (Málaga).

- Publicación Licitación: BOJA núm. 48, de 11.3.2009.
- Publicación Adjudicación: BOJA núm. 153, de 7.8.2009.
- Adjudicatario: Construcciones Maygar, S.L.

4. 2008/3289 (03-MA-1650-RF).
-  Rehabilitación del pavimento en la carretera A-7176 
Tt.Mm. de Marbella e Istán.

- Publicación Licitación: BOJA núm. 48, de 11.3.2009.
- Publicación Adjudicación: BOJA núm. 153, de 7.8.2009.
- Adjudicatario: Eiffage Infraestructuras, S.A.

5. 2008/3281 (03-MA-1661-CS).
-  Reparación de pontón sobre cauce en el p.k. 35+706 de 
la carretera A-7204, t.m. de Antequera (Málaga).

- Publicación Licitación: BOJA núm. 42, de 3.3.2009.
- Publicación Adjudicación: BOJA núm. 153, de 7.8.2009.
- Adjudicatario: Miguel Bustos e Hijos, S.L.

6. 2008/3283 (03-MA-1656-CS).
-  Reparación de pontón sobre cauce en el p.k. 34+451 de 
la carretera A-7204, t.m. de Antequera (Málaga).

- Publicación Licitación: BOJA núm. 42, de 3.3.2009.
- Publicación Adjudicación: BOJA núm. 153, de 7.8.2009.
-  Adjudicatario: Acedo Hermanos, S.L., y Covalco Grupo 
Constructor, S.L., UTE. 

 ANUNCIO de 20 de julio de 2011, de la Empresa 
Pública de Suelo de Andalucía, sobre licitación del con-
trato de administrativo especial relativo a la prestación 
del servicio que se cita. (PD. 2685/2011).

1. Entidad contratante.
a) Empresa Pública de Suelo Andalucía (EPSA). Empresa 

Pública de la Junta de Andalucía, adscrita a la Consejería de 
Obras Públicas y Transportes.

b) Perfil de contratante: http://contratacion.i-administracion.
junta-andalucia.es/contratacion/ProfileContractor.action?code=
COVT019&profileId=COVT019.

2. Objeto del contrato. 
a) Descripción: Expte núm. 1/2011 Alamillo. Prestación 

del servicio de restauración en el Parque del Alamillo.
b) Lugar de ejecución: Santiponce y Sevilla (Sevilla).
c) Plazo de ejecución: Tres (3) años. Este plazo se podrá 

prorrogar por períodos mínimos de un año, sin que el plazo 
inicial y sus posibles prórrogas puedan exceder de seis años.

3. Procedimiento y forma de adjudicación. 
a) Procedimiento: Abierto 
b) Forma: Con varios criterios de adjudicación.
4. Canon anual a abonar por el adjudicatario: Veinticuatro 

mil euros (24.000 euros), impuestos excluidos.
5. Garantías. 
a) Provisional: No se exige.
b) Definitiva: Seis mil euros (6.000 euros).
6. Obtención de documentación e información: Oficina de 

Gestión del Parque del Alamillo.
a) Domicilio: Cortijo del Alamillo-Parque del Alamillo, Isla 

de la Cartuja, s/n.
b) Localidad y código postal: Sevilla, 41092.
c) Teléfono: 954 787 878. Fax: 954 787 891.
7. Presentación de las ofertas. 
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 horas 

del 30 de septiembre de 2011. 
b) Documentación a presentar: La determinada en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 



Sevilla, 2 de agosto 2011 BOJA núm. 150 Página núm. 69

c) Lugar de presentación: Registro General de la Em-
presa Pública del Suelo de Andalucía, C/ Diego Martínez Ba-
rrio, núm. 10, Sevilla (C.P. 41071). Teléfono: 955 405 300. 
Fax: 955 405 200. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Cinco meses desde la fecha del acto de aper-
tura de sobre 3 (documentación económica).

e) Admisión de variantes: No se admiten.
8. Apertura de la propuesta técnica (Sobre núm. 2). 
a) Lugar: En los Servicios Centrales de la Empresa Pública 

de Suelo de Andalucía, C/ Diego Martínez Barrio, núm. 10, Sevi-
lla (C.P. 41071). Teléfono: 955 405 300. Fax: 955 405 200.

b) Fecha y hora: El 17 de octubre de 2011, a las 12,00 horas.
9. Apertura de la oferta económica (Sobre núm. 3). 
a) Lugar: en los Servicios Centrales de la Empresa Pública 

de Suelo de Andalucía. C/ Diego Martínez Barrio, núm. 10, Sevi-
lla (C.P. 41071). Teléfono: 955 405 300. Fax: 955 405 200.

b) Fecha y hora: El 31 de octubre de 2011, a las 12,00 horas.
9. Clasificación requerida: Grupo M; Subgrupo 6; Categoría a.
10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios (en 

diarios oficiales o en diarios oficiales y en prensa) serán satis-
fechos por el adjudicatario.

Sevilla, 20 de julio de 2011.- El Director, Fermín Moral 
Cabeza. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2011, de la Di-
rección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por 
la que se convoca contratación en su ámbito. (PD. 
2692/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios de 

Apoyo. Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de 

Gestión de Inversiones y Contrataciones.
c) Número de expediente: CCA. +G–FEJI.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de estudios previos, re-

dacción del proyecto, coordinación en materia de seguridad y 
salud durante la elaboración del proyecto, dirección de obra, 
dirección de ejecución de obra y coordinación en materia de 
seguridad y salud durante la ejecución de las obras para nue-
vas instalaciones de energía solar térmica y la implantación de 
una planta de cogeneración en Hospital Infanta Margarita de 
Cabra, Córdoba.

b) División de lotes y números: Véase la documentación 
del expediente.

c) Lugar de ejecución: Hospital Infanta Margarita de Ca-
bra, Córdoba.

d) Plazo de ejecución: Véase la documentación del ex-
pediente.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. Forma 
de adjudicación: Varios criterios.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 64.393,22 € 
(IVA excluido).

5. Garantías. Provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Véase punto 1.b).
b) Domicilio: Avda. de la Constitución, núm. 18.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
d) Teléfono: 955 018 342.
e) Telefax: 955 018 032.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Véase punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista.
 La acreditación de la solvencia económica, financiera y 

técnica se realizará aportando la documentación prevista en 
los artículos 64 y 67 de la Ley de Contratos del Sector Público, 
de 30 de octubre de 2007, en los términos previstos en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de par-
ticipación.

a) Fecha límite de presentación: A las 20,00 horas del de-
cimoquinto día natural, contado a partir del día siguiente a la 
publicación de este anuncio en el BOJA; si éste fuera sábado, 
domingo o festivo se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La documentación que se 
determina en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación: En el Registro General de los 
Servicios de Apoyo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Véase la documentación del expediente.

e) Admisión de variantes: Véase la documentación del ex-
pediente.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en las dependen-
cias de los Servicios de Apoyo del SAS, en la fecha y hora que 
se anunciará en el tablón de anuncios del citado Centro y en la 
página web: www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud 
(sección de proveedores, contratación pública, mesa de con-
tratación) con, al menos, 48 horas de antelación.

10. Otras informaciones: Se descargará la documentación 
en el Perfil de Contratante: www.juntadeandalucia.es/contra-
tacion.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adjudicatarios.

Sevilla, 21 de julio de 2011.- El Director Gerente, P.D., la 
Subdirectora de Compras y Logística, Inés M.ª Bardón Rafael. 

 RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2011, de la Di-
rección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por 
la que se convoca contratación en su ámbito. (PD. 
2691/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios de 

Apoyo. Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de 

Gestión de Inversiones y Contrataciones.
c) Número de expediente: CCA. +KUIAZB.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de estudios previos, re-

dacción del proyecto, coordinación en materia de seguridad y 
salud durante la elaboración del proyecto, dirección de obra, 
dirección de ejecución de obra y coordinación en materia de 
seguridad y salud durante la ejecución de las obras para nue-
vas instalaciones de energía solar térmica y la implantación de 
una planta de cogeneración y la sustitución de equipos de ge-
neración de calor en el Hospital San Agustín de Linares, Jaén.

b) División de lotes y números: Véase la documentación 
del expediente.

c) Lugar de ejecución: Hospital San Agustín de Linares, 
Jaén.

d) Plazo de ejecución: Véase la documentación del expe-
diente.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. Forma 
de adjudicación: Varios criterios.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
168.482,20 € (IVA excluido).

5. Garantías. Provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Véase punto 1.b). 


